
 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

OKRESNÍ SOUTĚŽE 

DRUŽSTEV MLADÝCH HASIČŮ 

,,PLAMEN“ 2022 / 2023 

                                          
Pořadatel: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

OSH Prachatice ve spolupráci s SDH Budilov a obcí Budilov 

Termín konání: 27.5. 2023 

Místo konání: Budilov – areál hasičů 

 

ÚČAST:  
Kolektivy MH mladších a starších dle platných směrnic od 01. 09. 2020 (10 dětí + 1 trenér + 1  rozhodčí + 
1řidič, v případě potřeby bude řidič využit jako pomocný rozhodčí) = 13 osob  
štáb soutěže + technická četa a časomíra 8 + 10 + 2 = 20 osob. Hosté 
 

PŘIHLÁŠKY:  
Přihlášku vyplněnou v počítači zaslat nejpozději do 19. 5. 2022 na e-mail ormprachatice@gmail.com 
Případné změny nahlásí při prezenci a červeně je na přihlášce zvýrazní. 

 
 

ÚSTROJ: 
kolektivy dle Směrnic platných od 01. 09. 2022 a komentáře (výkladu). Rozhodčí, štáb vycházkový stejnokroj 
nebo PS II, rozhodčí mohou mít červené triko. Trenéři družstev budou po celou dobu soutěže označeni 
vlastní výstražnou vestou. Rozhodčí vlastní stopky. 

 

PREZENCE:  
-členské průkazy SH ČMS všech členů družstva MH s fotografií odpovídající současné podobě (členské 
průkazy vedoucí odevzdají při prezenci a kontrola proběhne v průběhu disciplíny PÚ CTIF). 
- občanský průkaz u členů starších 15 let 
- Pokud si družstvo přiveze kroniku, bude mu do ní potvrzena účast na okresním kole. 
 

DOPRAVA: 
- na vlastní náklady SDH 

 

 

 



 

FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ: 
OSH Prachatice + finanční prostředky poskytované SH ČMS k účelu uspořádání postupových kol (okresních) 

jsou v roce 2023 čerpány z dotace NSA. 

 

ŠTÁB SOUTĚŽE: 
Velitel soutěže   Václav Zaunmüller –  SDH Žernovice 

Náčelník štábu  Marek Študlar- SDH Tvrzice 

Hlavní rozhodčí  Libuše Tremmelová – SDH Vitějovice 

Vedoucí tech. čety  SDH Budilov 

Hospodář  Jana Kubová – SDH Vitějovice 

Prezence   Libuše Tremmelová – SDH Vitějovice 

Kontrola průkazů  Marek Študlar - SDH Tvrzice 

Strava    SDH Budilov + OSH Valerie Soukupová SDH Netolice 

Ved. sčítací komise   Ondřej Talafous SDH Prachatice 

Časomíra   Tomáš Marek - SDH Vlachovo Březí + Študlar Marek ml. - SDH Tvrzice 

Zdravotník  SDH Budilov 

Fotograf   Vít Študlar - SDH Tvrzice 

                                                                                                                                                                                                    

ČASOVÝ PLÁN: 

 

07:00 – 07:30  příjezd družstev a rozhodčích, prezence 

08:00 – 08:15   porada rozhodčích a vedoucích družstev 

08:30 – 09:00  nástup 

09:00 – 14:00   štafeta CTIF v pořadí MH mladší (oba pokusy) – MH starší (oba pokusy)   

    v pořadí pokusy 1,2,3,4,1,2,3,4,5,6,7,8,5,6,7,8,9,10,….. 

09:00 – 14:00  útok CTIF v pořadí MH starší (oba pokusy) – MH mladší (oba pokusy) 

    v pořadí pokusy 1-2, 3-4, 2-1, 4-3, 5-6, 7-8, 6-5, 8-7, 9-10,….      

11:30 – 13:00   oběd 

14:00 – 17:00  požární útoky v pořadí MH mladší (oba pokusy) – MH starší (oba pokusy) 

  v pořadí první pokusy 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10,…. 

 druhé pokusy 2-1, 4-3, 6-5, 8-7, 10-9,…. 

17:00 – 17:30  úklid areálu 

17:30 – 18:00  nástup, vyhodnocení soutěže, odjezd 

 

 

STRAVOVÁNÍ: 

Strava je zabezpečena v místě konání. 

Oběd: buřt guláš s chlebem + tatranka a jablko. Doporučujeme družstvům mladých hasičů ještě jednu 

vlastní svačinu. Teplý čaj nebo šťáva bude po celý den k dispozici zdarma.  

Trenér se zúčastní výdeje stravy svému družstvu a zodpovídá za jím odebranou stravu. 

 

 



 

ZDRAVOTNÍ SLUŽBA: 

 - zajištěna pořadatelem 

 

PRŮBĚH DISCIPLÍN:  

dle platných směrnic od 01. 09. 2020 a organizačními upřesněními provedení disciplín uvedenými v tomto 

OZ 

ŠTAFETA CTIF – RD Talafous Karel: 2 pokusy – povrch tráva – člunkovým způsobem, osm drah první mladší 

potom starší, dle pořadí stanoveném v časového harmonogramu 

ÚTOK CTIF – RD Libuše Tremmelová: 2 pokusy – povrch tráva – první starší a potom mladší (pro kategorii 

MH mladší – úlevy schválené ORM dne 18. 02.2009 - kratší vodní příkop, poloviční obsah vody  nástřikových 

terčích) Doporučení: pro usnadnění začátku pokusu prosíme družstva, která mají vlastní čísla, aby je použily. 

POŽÁRNÍ ÚTOK – RD Václav Zaunmüller: 2 pokusy – povrch kolem základny zámková dlažba, dále povrch 

tráva, terče sklopné (kategorie mladších i starších možnost vlastní proudnice) 

 

PROVEDENÍ DISCIPLÍN: 

- k plnění všech disciplín musí soutěžící používat k ochraně hlavy přilbu schváleného typu (možno 

použít i přilby na kolo) a to i při tréninku 

-  materiál na PÚ (základny, stroje PS 12, proudnice, nádrže, přetlakové ventily, terče) dodá pořadatel 

- odpadní voda z přetlakového ventilu bude přivedena zpět do kádě 

-  PÚ při poruše stroje PS 12 a dodání jiného se pokusy neopakují a pokračuje se průběžně dál 

-  přidat plyn na stroji smí družstvo až po ponoření koše do nádrže, platí pro obě kategorie 

-   útok CTIF – džberovky a hadice s proudnicí jednotné – při poruše džberovek terčů, hadic se materiál 

 nahradí za jiný a pokusy se neopakují; pokračuje se průběžně dál; start PÚ CTIF – velitel s vlastní 

píšťalkou 

-  materiál zapůjčený od jiného družstva, bude posuzován jako vlastní 

-  kontrola nářadí použitého k soutěži, bude prováděna namátkově před i po skončení pokusu 

-  na jednotlivých disciplínách bude podáváno hlášení 

-  trenér družstva bude po celou dobu soutěže označen vlastní reflexní vestou 

-   na poradu trenéru před zahájením se dostaví pouze trenér označený vlastní reflexní vestou, nelze 

připustit další členy doprovodu 

-  chodit s družstvem a jednat za družstvo smí pouze trenér družstva, který bude označen vlastní reflexní 

vestou 

-  v prostoru plochy sportoviště platí zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů 

-   pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech a materiálu, pokud je 

  nevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 

 

Důležité upozornění: 
-  Všichni účastníci musí mít vlastní hrnek na čaj, jídelní nádobu (ešus), lžíce - to platí i pro štáb soutěže, 

  rozhodčí a technickou četu. 

-  pro SDH zajišťující občerstvení platí zákaz prodeje energetických nápojů. 

-  parkování – řídit se dle pokynů technické čety; přísný zákaz najíždění vozidel na hřiště 

- rozpis rozhodčí bude zaslán po zaslání přihlášek 

 



 

Půjčování: 

-   jednotlivá družstva jsou složena z členů uvedených na registračním listu (pokud má SDH Jáma 

uvedené v registračním listu pro daný ročník mladé hasiče např. z SDH Vodice, nejedná se o půjčování) 

-   družstvo, které se zúčastní jarního kola PLAMEN, si může zapůjčit od jiného kolektivu nejvýše dva jiné 

  mladé hasiče za předpokladu, že tito nesoutěží za svůj kolektiv (kolektiv je má navíc). 

 

Věkové hranice – Ročník hry plamen 2022/2023 
 

Plamen Roky narození 

Kategorie mladší 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 

Kategorie starší 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 

Žádáme všechny účastníky, aby se řídili pokyny uvedenými v tomto Organizačním zabezpečení. Podrobnější 

informace obdržíte při prezenci nebo na telefonu Študlar Marek 736 646 162. 

 

Na krajskou soutěž Hry Plamen 10. 06. 2023 v Prachaticích postupuje vítěz okresních kol v kategorii starší. 

(Vítězové kategorie mladší nepostupují) 

 

Schválené OZ na poradě ORM dne 04. 04. 2023 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska OSH Prachatice 

 

Študlar Marek v.r., vedoucí ORM 

Zaunmüller Václav v.r., náměstek přes mládež 

 

Nákres místa konání soutěže 
 

 

 



 

P Ř I H L Á Š K A 
          

do okresního kola hry PLAMEN 27. 5. 2023 Budilov 

SDH:  

          
Okres:  Prachatice 

          
Kraj:  jihočeský 

          

        Jmenný seznam členů družstva 

poř. č. jméno, příjmení datum narození bydliště SDH, kde je členem 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

Členové družstva souhlasí s využitím fotografických, filmových a jiných obrazových nebo zvukových záznamů, které byly 
pořízeny osobami, které pověřil štáb soutěže, na příslušném postupovém kole k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, 
propagační předměty, informační tiskoviny apod.). 

Trenér družstva: Rozhodčí:  Řidič:  

Jméno, příjmení:   Jméno, příjmení:   Jméno, příjmení:   

Datum narození:  Datum narození:  Datum narození:  

Telefon:    Telefon:   Telefon:   

Podpis:   Podpis:   Podpis:   
 

          

Trenér družstva čestně prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že souhlasí se zněním Organizačního zabezpečení, že 
zdravotní stav přihlášených je odpovídající k absolvování akce, na kterou se prostřednictvím této přihlášky přihlašují, že soutěžící 
i jejich zákonní zástupci byli seznámeni s prohlášením o dalším využití obrazových materiálů a se zpracováním osobních údajů 
přihlášených správcem SH ČMS, Římská 45, 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím 
svých organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro účely organizace a vyhodnocení soutěže 
a že veškerá výstroj, výzbroj, stroje a zařízení, které budou přihlášení při soutěži používat odpovídají ustanovením Směrnice hry 
Plamen.  

          
POTVRZENÍ SDH:         
Potvrzujeme, že všichni uvedení účastníci jsou řádně registrovanými členy SH ČMS a mají zaplaceny členské 
příspěvky.   

       

 
 
Razítko,  podpis SDH  

 

 



 

 


